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en af Parterne forlanger Overenskomsten 
opretholdt paa det og det Punkt,  er man 
fra den anden Parts Side nødt til at gen- 
nemføre den. Det ærede Medlem for 
Københavns 1ste Valgkreds sagde, til Re- 
geringen, at han for; sit Vedkommende 
løste denne for eventuelle Forpligtelser 
overfor dette Lovforslag. Naar , dette i 
Modsætning til det forrige Lovforslag kan 
ændres, er Grunden den, at her har Højre 
rejst sig og givet Regeringen Tilladelse 
til at ændre det, medens det under ingen 
Omstændigheder vilde tillade, at en Tøddel 
i det forrige Lovforslag blev ændret. Det 
er meget forstaaeligt, og det viser, hvad 
det er, der er foregaaet her i Dag. Det 
viser Karakteren af de Beslutninger, der i 
Dag tages,, saa, tydeligt, at en og anden 
nok vil faa Øjet op derfor. 

Stauning: Der er af det ærede Med- 
lem for Københavns 1ste Valgkreds (Wulff) 
og det ærede Medlem fra Svendborg (Wen- 
zel Neergaard) gjort nogle Bemærkninger, 
der have givet Anledning til, at man alle- 
rede paa dette Stadium er i Færd med 
at forandre det foreliggende Lovforslag. 
Disse Bemærkninger af de ærede Medlem- 
mer ere saa, karakteristiske, at der er 
Grund til at understrege dem, for at Be- 
folkningen kan bemærke, i hvilken Ret- 
ning Højres Sympatier gaa, naar der er 
Tale om Skattelove. Her, hvor det drejer 
sig om nogle Hesteejeres Interesser, som 
vi have faaet det kundgjort i Dag ved det 
omdelte Eksemplar af 홢Sport", nogle 
Godsejere, nogle Baroner og Grever, der 
more sig paa Væddeløbsbanerne og have 

- Interesse i Væddeløbsbanernes Oprethol- 
delse, møde de to Højremænd straks frem 
med store Betænkeligheder overfor et 
Lovforslag, der skal indbringe vistnok 
287,000 Kr. i forøget Indtægt. Jeg kan 
for den Sags Skyld erklære mig enig med 
de, Herrer, heller ikke jeg ønsker denne 
Skatteplyndring udført i den Udstrækning, 
som den højtærede Finansminister har 
foreslaaet det, men jeg synes, det er i 
højeste Grad karakteristisk for Højres 
Tankegang, naar Talen er om Skattelov- 
givning. Da der var Tale om at beskatte 
den Snaps, som: Fattigfolk ,'drikkej havde 
de Herrer ikke den mindste Betænkelig- 
hed. Det var mange Millioner, plyndrede 
ud af Lommerne paa Fattigfolk ved hjælp 
af disse Skattelove.. Men her ,  hvor der 
er Tale om nogle Godsejere, nogle Ba- 

I roner og Qr,e.ver,,: der have Interesse i Væd- 
deløbsbanerne, ere de Herrer i højeste Grad 
betfflnkelige. ved, at. disse Interesser kræn- 

k e s .  D e  Herrers Meningsfæller i Lands- 
tinget begravede med koldblodig Brutalitet 
Loven om Enkebørn: og Loven om Skole- 
børns Bespisning. Det anfægter ikke : de 
Herrer i mindste Maade, dér have ,vi ikke 
Raad til at ofre noget til j Trods for alt 
det, vi plyndre. Fattigfolk for .  Men over- 
for dette lille beskedne Lovforslag, som 
de Herrer i Grunden ere enige med Fi- 
nansministeren om i Forvejen,,-møde de- 
med Betænkeligheder, fordi det er: nogle 
Hesteejeres og Godsejeres Interesser, man 
herved kommer paa tværs, , medens de t  
ikke er Fattigfolks Interesser, Jeg ønsker 
at understrege dette, fordi det er godt a t  
vide, hvor Højres Interesser ere. -, i', 

Formanden: Folketingsmanden for 
Svendborg Amts 3die Valgkreds har Ordet, 
for en kort Bemærkning. 

Wenzel Neergaard: Jeg havde længe- 
ventet at høre det ærede Medlem fra 
Fakse (Stauning) udtale sig paa den Maade,. 
som han gjorde, saa hans Ord forbavsede 
mig ikke. Derimod maa jeg sige, , at det., 
forbavser mig noget, at, det ærede: Med- 
lem fra Kalundborg (Rode) vil tillægge en 
lille praktisk Forandring i det foreliggende 
Lovforslag en saa vidtrækkende Betydning, 
som han vilde. Det hele er ganske sim- 
pelt og lige til. Man ønsker en Indtoogt" 
som er beregnet til, at give saa og saa me- 
get, men man mener, at denne Beregning 
neppe vil slaa til, og ønsker derfor Pro- 
centen forandret, saa at det Resultat, man, 
ønsker opnaaet i finansiel Henseende, bli- 
ver til Virkelighed. Det er alt, hvad der 
foreligger. 

Jeg benytter Lejligheden til at takke 
den højtærede Finansminister d e n  Vel-  
villie, hvormed han stillede sig overfor de 
Udtalelser,, jeg før fremsatte, og jeg skal 
sige til den højtærede Minister, at . jeg gaar 
ud fra som givet, at der bliver Lejlighed 
til at forhandle om Formen for ,Æildrings. 
forslaget og dets Indhold. Jeg giv.er den. 
højtærede Minister Ret i, at for saa vidt 
vi vedtage en forhøjet Afgift for Totalisa1' 
torspil, bør der tilflyde Kommunerne en 
større Procentdel, end det hidtil har været 
Tilfældet. ; ; 

Formanden: Folketingsmanden for 
Vejle Amts 5te Valgkreds har Ordet fo r  
en, kort Bemærkning. : 

Jørgen, Jensen: Jeg skal ikke blande 홢 
mig-i Debatten mellem de ærede Medlem- 
mer fra Fakse (Stauning) og Svendborg;, - , 


